

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

# Wypiękniął ogród na Księżym Młynie. Zielona metamorfoza Domu Dziennego Pobytu w Łodzi

11.12.2025 12:36 red

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

Ogród przylegający do Domu Dziennego Pobytu dla seniorów na Księżym Młynie (prowadzonego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi) zmienił się nie do poznania.



Na zdjęciu budynek przy ul. Fabrycznej 19, w którym mieści się Dom Dziennego Pobytu, wraz z wyremontowanym ogrodem

Zakończyła się właśnie kompleksowa renowacja ogrodu przylegającego do Domu Dziennego Pobytu dla seniorów przy ul. Fabrycznej 19 w Łodzi. Prace zostały zrealizowane dzięki otrzymanemu grantowi w wysokości 20 tys. zł z programu „Wspólnie dla Regionu” organizowanego przez Fundację Veolia Polska (jest to program grantowy realizowany w formule konkursu na projekty wspierające transformację ekologiczną miast i regionów). Projekt objął zarówno

zagospodarowanie zieleni, jak i stworzenie nowych, komfortowych miejsc do odpoczynku i aktywności na świeżym powietrzu.

# Więcej zieleni i strefa wypoczynku

Ogród przylegający do Domu Dziennego Pobytu na Księżym Młynie w Łodzi ma około 140 mkw. powierzchni. Wykonano w nim szereg działań poprawiających zarówno jego funkcjonalność, jak i walory przyrodnicze. Pojawiły się nowe nasadzenia, zamontowano domki dla owadów zapylających i zbiornik na deszczówkę. Przestrzeń uzupełniła nowa strefa wypoczynku wyposażona w ławki, krzesła, stół ogrodowy, huśtawkę oraz pawilon. Jest ona do dyspozycji zarówno seniorów korzystających na co dzień z placówki, ich rodzin i gości. Całości dopełniła wymiana trawy oraz fragmentu ogrodzenia (wraz z furtką).

## Seniorzy na Księżym

# Młynie

Dom Dziennego Pobytu przy ul. Fabrycznej 19 w Łodzi jest przeznaczony dla 40 seniorów. Obecnie korzystają z niego 32 osoby, w tym 13 kobiet oraz 19 mężczyzn. Pensjonariusze mieszkają nie tylko w bezpośrednim sąsiedztwie, ale pochodzą także m.in. z Bałut, Dąbrowy, Retkini, Śródmieścia i Widzewa. Najstarszym seniorem w tym gronie jest Pan Marian, która ma 93 lata, a najstarszą seniorką jest 87-letnia Pani Gabriela. Najmłodszymi seniorami są z kolei rówieśnicy – Pani Ewa i Pan Zbigniew (są małżeństwem), którzy mają po 66 lat. Najdłuższy staż w placówce ma Pani Janina, która korzysta z Domu od 20 lat.

Seniorzy, którzy chcieliby dołączyć do pensjonariuszy na Księżym Młynie, mogą zgłosić się do placówki osobiście (od poniedziałku do piątku, w godz. 8:00 – 16:00) lub telefonicznie pod numerem: 453 017 140.













